



2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年11月11日

東・福

上場会社名 株式会社大分銀行

上場取引所

コード番号 8392

URL <https://www.oitabank.co.jp/>

代表者（役職名）取締役頭取

（氏名）高橋 靖英

問合せ先責任者（役職名）執行役員総合企画部長

（氏名）浜田 法男

（TEL）097-534-1111

半期報告書提出予定日 2024年11月25日

配当支払開始予定日

2024年12月10日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

（1）連結経営成績

（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	38,850	4.1	5,345	21.2	3,713	15.6
2024年3月期中間期	37,331	△1.8	4,411	△1.2	3,210	12.8

（注）包括利益 2025年3月期中間期 △2,571百万円（－%） 2024年3月期中間期 7,479百万円（－%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	236.97	235.33
2024年3月期中間期	203.31	202.01

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	4,501,767	213,807	4.7
2024年3月期	4,554,183	217,880	4.8

（参考）自己資本 2025年3月期中間期 213,466百万円 2024年3月期 217,556百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	45.00	—	50.00	95.00
2025年3月期	—	50.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通 期	74,500	1.7	9,800	7.9	6,800	4.0
						433.94

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期中間期	16,243,634株	2024年3月期	16,243,634株
② 期末自己株式数	2025年3月期中間期	660,638株	2024年3月期	443,579株
③ 期中平均株式数（中間期）	2025年3月期中間期	15,670,377株	2024年3月期中間期	15,792,931株

(注) 当行は、信託型従業員持株インセンティブ・プランを導入しており、期末自己株式数には、当該信託が保有する当行株式数(2025年3月期中間期160,200株)を含めております。また、期中平均株式数(中間期)を算定するにあたり、当該信託が保有する当行株式の期中平均株式数(2025年3月期中間期128,516株)を控除する自己株式数に含めております。

(個別業績の概要)

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	32,753	3.1	4,503	20.3	3,166	14.3
2024年3月期中間期	31,768	△3.2	3,743	△5.7	2,769	△10.9
	1株当たり 中間純利益					
	円 銭					
2025年3月期中間期	202.08					
2024年3月期中間期	175.35					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2025年3月期中間期	4,481,279		192,430		4.3	
2024年3月期	4,530,227		196,867		4.3	

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 192,158百万円 2024年3月期 196,612百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2025年3月期の個別業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	62,500	1.3	8,600	13.2	6,000	7.9	382.89

※第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
3. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	10
(3) 中間株主資本等変動計算書	11

※2025年3月期第2四半期決算補足説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

2024年度上半期の国内経済は、物価上昇や中国などの経済停滞の影響があったものの、個人消費が底堅く推移したことなどから、基調としては持ち直しの動きとなりました。設備投資は非製造業を中心に省力化やデジタル関連の投資が行われるなど、底堅い動きとなりました。生産活動は一部自動車メーカーの生産・出荷停止により低下していましたが改善し、横ばい圏内の動きとなりました。個人消費は物価上昇の影響を受けつつも、賃金上昇や定額減税といった政策により底堅く推移しました。住宅投資は住宅価格上昇の影響を受け、弱めの動きとなりました。公共投資は国土強靱化関連工事が引き続き行われているものの、均してみると横ばい圏内で推移しました。有効求人倍率は横ばい圏内で推移しました。金融市場の動向について、まず株式は堅調な企業業績を背景に好調に推移していましたが、世界経済の不透明感などを背景に大きく下落しました。その後は不透明感の後退に伴い戻りを試す展開となりました。為替について円は、日本銀行の引締的な金融政策などにより米ドルに対しては強含みました。一方、他の主要国通貨に対しては振れを伴いつつも横ばい圏内で推移しました。長期金利は上昇基調で推移していたものの、リスク回避の動きが強まったことなどを背景に低下し、その後は横ばい圏内で推移しました。

県内経済は、個人消費の停滞などにより弱含みました。設備投資は製造業での前年度からの反動減などにより、前年度を下回りました。生産活動は一部に弱い動きがみられていましたが改善し、横ばい圏内で推移しました。個人消費は、物価上昇に賃金上昇が追いついていない時期が長かったこともあり、横ばいで動きました。住宅投資は持家に弱さがみられ、減少基調となりました。観光はインバウンド客の増加が続き回復しました。公共投資は高水準で推移しました。有効求人倍率は高水準を維持していますが、弱い動きがみられました。

このような経済環境の中で、当行グループは積極的な営業活動を展開し、業績向上に努めました結果、当中間連結会計期間の経営成績は以下のとおりとなりました。

連結ベースの経常収益は、有価証券利息配当金、役務取引等収益及び貸出金利息の増加等により、前年同期比15億19百万円増加し、388億50百万円となりました。

一方、経常費用は、資金調達コスト等の増加により、前年同期比5億85百万円増加し、335億5百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比9億33百万円増加し、53億45百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比5億2百万円増加し、37億13百万円となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産、負債等の状況)

・預金等

預金及び譲渡性預金の合計残高は、法人預金及び金融機関預金の減少により、前連結会計年度末対比327億円減少し、3兆5,869億円となりました。

・貸出金

貸出金残高は、個人ローンの増加により、前連結会計年度末対比137億円増加し、2兆1,677億円となりました。

・有価証券

有価証券残高は、社債等の減少により、前連結会計年度末対比120億円減少し、1兆3,845億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月13日に公表しました業績予想につきましては、銀行単体において、株式等売却益、有価証券利息配当金及び貸出金利息等が当初予想を上回る見込みとなったこと等から、以下のとおり修正しております。

①2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(単位:百万円)

	経常収益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
前回発表予想 (A)	68,100	9,400	6,600
今回修正予想 (B)	74,500	9,800	6,800
増減額 (B-A)	6,400	400	200
増減率 (%)	9.4	4.3	3.0
(ご参考)前期実績(2024年3月期)	73,240	9,083	6,536

②2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(単位:百万円)

	経常収益	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A)	56,900	8,400	5,900
今回修正予想 (B)	62,500	8,600	6,000
増減額 (B-A)	5,600	200	100
増減率 (%)	9.8	2.4	1.7
(ご参考)前期実績(2024年3月期)	61,700	7,596	5,560

業績予想の前提として、日経平均株価を34,000円～43,000円、与信費用を連結1億円、単体△1億円と予想しております。

なお、業績予想については、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
現金預け金	872,896	839,755
コールローン及び買入手形	4,845	4,710
買入金銭債権	3,412	3,111
金銭の信託	3,987	3,993
有価証券	1,396,627	1,384,554
貸出金	2,154,042	2,167,751
外国為替	4,605	3,814
リース債権及びリース投資資産	17,061	17,461
その他資産	62,608	39,989
有形固定資産	29,499	29,444
無形固定資産	618	526
退職給付に係る資産	14,971	15,125
繰延税金資産	1,066	1,376
支払承諾見返	11,707	12,888
貸倒引当金	△23,769	△22,735
資産の部合計	4,554,183	4,501,767
負債の部		
預金	3,536,475	3,465,109
譲渡性預金	83,154	121,816
売現先勘定	72,927	26,541
債券貸借取引受入担保金	175,065	210,108
借入金	402,199	387,944
外国為替	70	74
その他負債	40,838	51,687
賞与引当金	1,111	1,135
退職給付に係る負債	6,027	5,845
役員退職慰労引当金	32	16
睡眠預金払戻損失引当金	840	863
繰延税金負債	1,917	0
再評価に係る繰延税金負債	3,933	3,925
支払承諾	11,707	12,888
負債の部合計	4,336,302	4,287,959
純資産の部		
資本金	19,598	19,598
資本剰余金	13,768	13,768
利益剰余金	157,053	159,962
自己株式	△1,999	△2,694
株主資本合計	188,420	190,634
その他有価証券評価差額金	17,372	11,422
繰延ヘッジ損益	△225	△397
土地再評価差額金	7,810	7,790
退職給付に係る調整累計額	4,178	4,016
その他の包括利益累計額合計	29,135	22,831
新株予約権	254	271
非支配株主持分	69	69
純資産の部合計	217,880	213,807
負債及び純資産の部合計	4,554,183	4,501,767

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
経常収益	37,331	38,850
資金運用収益	21,771	24,380
(うち貸出金利息)	12,010	12,497
(うち有価証券利息配当金)	9,478	11,055
役務取引等収益	4,707	5,314
その他業務収益	6,409	5,052
その他経常収益	4,442	4,102
経常費用	32,919	33,505
資金調達費用	2,016	2,608
(うち預金利息)	113	565
役務取引等費用	1,068	1,093
その他業務費用	15,147	16,089
営業経費	14,255	13,251
その他経常費用	431	462
経常利益	4,411	5,345
特別利益	8	32
固定資産処分益	8	32
特別損失	49	22
固定資産処分損	49	22
税金等調整前中間純利益	4,371	5,355
法人税、住民税及び事業税	1,130	1,144
法人税等調整額	30	497
法人税等合計	1,160	1,641
中間純利益	3,211	3,713
非支配株主に帰属する中間純利益	0	0
親会社株主に帰属する中間純利益	3,210	3,713

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
中間純利益	3,211	3,713
その他の包括利益	4,268	△6,284
その他有価証券評価差額金	4,053	△5,951
繰延ヘッジ損益	233	△171
退職給付に係る調整額	△19	△161
中間包括利益	7,479	△2,571
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	7,480	△2,570
非支配株主に係る中間包括利益	△1	△0

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	19,598	13,768	151,743	△2,078	183,031
当中間期変動額					
剰余金の配当			△789		△789
親会社株主に帰属する 中間純利益			3,210		3,210
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△41		82	41
土地再評価差額金の取崩			9		9
利益剰余金から 資本剰余金への振替		41	△41		—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	2,389	81	2,471
当中間期末残高	19,598	13,768	154,133	△1,996	185,503

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	△2,941	△454	8,124	△554	4,173	246	68	187,520
当中間期変動額								
剰余金の配当								△789
親会社株主に帰属する 中間純利益								3,210
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								41
土地再評価差額金の取崩								9
利益剰余金から 資本剰余金への振替								—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	4,055	233	△9	△19	4,260	8	△1	4,267
当中間期変動額合計	4,055	233	△9	△19	4,260	8	△1	6,738
当中間期末残高	1,113	△220	8,115	△573	8,434	254	66	194,258

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	19,598	13,768	157,053	△1,999	188,420
当中間期変動額					
剰余金の配当			△790		△790
親会社株主に帰属する 中間純利益			3,713		3,713
自己株式の取得				△841	△841
自己株式の処分		△33		145	112
土地再評価差額金の取崩			20		20
利益剰余金から 資本剰余金への振替		33	△33		—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	2,909	△695	2,214
当中間期末残高	19,598	13,768	159,962	△2,694	190,634

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	17,372	△225	7,810	4,178	29,135	254	69	217,880
当中間期変動額								
剰余金の配当								△790
親会社株主に帰属する 中間純利益								3,713
自己株式の取得								△841
自己株式の処分								112
土地再評価差額金の取崩								20
利益剰余金から 資本剰余金への振替								—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△5,950	△171	△20	△161	△6,304	17	△0	△6,287
当中間期変動額合計	△5,950	△171	△20	△161	△6,304	17	△0	△4,072
当中間期末残高	11,422	△397	7,790	4,016	22,831	271	69	213,807

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
現金預け金	871,733	839,742
コールローン	4,845	4,710
買入金銭債権	3,412	3,111
金銭の信託	3,987	3,993
有価証券	1,400,720	1,388,667
貸出金	2,161,906	2,176,585
外国為替	4,605	3,814
その他資産	49,897	27,131
その他の資産	49,897	27,131
有形固定資産	28,585	28,521
無形固定資産	522	447
前払年金費用	9,494	9,904
繰延税金資産	—	2,126
支払承諾見返	11,706	12,888
貸倒引当金	△21,192	△20,365
資産の部合計	4,530,227	4,481,279
負債の部		
預金	3,546,740	3,472,908
譲渡性預金	87,554	126,216
売現先勘定	72,927	26,541
債券貸借取引受入担保金	175,065	210,108
借入金	396,005	381,534
外国為替	70	74
その他負債	31,118	46,608
未払法人税等	569	467
リース債務	249	271
資産除去債務	388	390
その他の負債	29,911	45,477
賞与引当金	1,044	1,066
退職給付引当金	6,270	6,111
睡眠預金払戻損失引当金	840	863
繰延税金負債	81	—
再評価に係る繰延税金負債	3,933	3,925
支払承諾	11,706	12,888
負債の部合計	4,333,359	4,288,849
純資産の部		
資本金	19,598	19,598
資本剰余金	10,582	10,582
資本準備金	10,582	10,582
利益剰余金	143,621	145,984
利益準備金	10,431	10,431
その他利益剰余金	133,190	135,553
固定資産圧縮積立金	84	84
別途積立金	126,330	130,330
繰越利益剰余金	6,776	5,139
自己株式	△1,999	△2,694
株主資本合計	171,802	173,470
その他有価証券評価差額金	17,225	11,295
繰延ヘッジ損益	△225	△397
土地再評価差額金	7,810	7,790
評価・換算差額等合計	24,810	18,688
新株予約権	254	271
純資産の部合計	196,867	192,430
負債及び純資産の部合計	4,530,227	4,481,279

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
経常収益	31,768	32,753
資金運用収益	21,215	23,796
(うち貸出金利息)	11,451	11,910
(うち有価証券利息配当金)	9,481	11,058
役務取引等収益	4,263	4,916
その他業務収益	1,783	54
その他経常収益	4,506	3,986
経常費用	28,025	28,249
資金調達費用	2,004	2,592
(うち預金利息)	113	566
役務取引等費用	1,068	1,093
その他業務費用	11,038	11,685
営業経費	13,495	12,449
その他経常費用	417	428
経常利益	3,743	4,503
特別利益	8	32
特別損失	48	22
税引前中間純利益	3,703	4,514
法人税、住民税及び事業税	907	913
法人税等調整額	26	434
法人税等合計	933	1,347
中間純利益	2,769	3,166

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計
当期首残高	19,598	10,582	—	10,582
当中間期変動額				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△41	△41
別途積立金の積立				
土地再評価差額金の取崩				
繰越利益剰余金から その他資本剰余金への振替			41	41
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	19,598	10,582	—	10,582

	株主資本						
	利益準備金	利益剰余金				自己株式	株主資本 合計
		その他利益剰余金			利益剰余金 合計		
		固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	10,431	84	122,830	5,942	139,287	△2,078	167,389
当中間期変動額							
剰余金の配当				△789	△789		△789
中間純利益				2,769	2,769		2,769
自己株式の取得						△0	△0
自己株式の処分						82	41
別途積立金の積立			3,500	△3,500	—		—
土地再評価差額金の取崩				9	9		9
繰越利益剰余金から その他資本剰余金への振替				△41	△41		—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	3,500	△1,551	1,948	81	2,029
当中間期末残高	10,431	84	126,330	4,390	141,235	△1,996	169,419

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△3,017	△454	8,124	4,652	246	172,288
当中間期変動額						
剰余金の配当						△789
中間純利益						2,769
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						41
別途積立金の積立						—
土地再評価差額金の取崩						9
繰越利益剰余金から その他資本剰余金への振替						—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	4,014	233	△9	4,239	8	4,247
当中間期変動額合計	4,014	233	△9	4,239	8	6,277
当中間期末残高	997	△220	8,115	8,891	254	178,565

当中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計
当期首残高	19,598	10,582	—	10,582
当中間期変動額				
剰余金の配当				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△33	△33
別途積立金の積立				
土地再評価差額金の取崩				
繰越利益剰余金から その他資本剰余金への振替			33	33
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	19,598	10,582	—	10,582

	株主資本						
	利益準備金	利益剰余金				自己株式	株主資本 合計
		その他利益剰余金			利益剰余金 合計		
		固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	10,431	84	126,330	6,776	143,621	△1,999	171,802
当中間期変動額							
剰余金の配当				△790	△790		△790
中間純利益				3,166	3,166		3,166
自己株式の取得						△841	△841
自己株式の処分						145	112
別途積立金の積立			4,000	△4,000	—		—
土地再評価差額金の取崩				20	20		20
繰越利益剰余金から その他資本剰余金への振替				△33	△33		—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	4,000	△1,636	2,363	△695	1,667
当中間期末残高	10,431	84	130,330	5,139	145,984	△2,694	173,470

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	17,225	△225	7,810	24,810	254	196,867
当中間期変動額						
剰余金の配当						△790
中間純利益						3,166
自己株式の取得						△841
自己株式の処分						112
別途積立金の積立						—
土地再評価差額金の取崩						20
繰越利益剰余金から その他資本剰余金への振替						—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	△5,930	△171	△20	△6,122	17	△6,104
当中間期変動額合計	△5,930	△171	△20	△6,122	17	△4,437
当中間期末残高	11,295	△397	7,790	18,688	271	192,430